
Protokół  Nr  XLI /2013

z  obrad XLI sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Rypina  w dniu  06 listopada 2013 roku 

w Urzędzie Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem  p. Joanny Krukowskiej – 

Przewodniczącej  Rady Miasta Rypina.

Na stan 14 radnych obecnych było 13.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Porządek obrad :

1.    Otwarcie  sesji.

 2.    Stwierdzenie qvorum.         

 3.    Przedstawienie przedmiotu obrad  sesji.

 4.    Podjęcie uchwał:

       a/ zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego  sposobu i zakresu świadczenia 

          usług w  zakresie  odbierania odpadów   komunalnych od właścicieli   

          nieruchomości  i zagospodarowania tych  odpadów  w zamian  za uiszczoną 

          przez właściciela  nieruchomości  opłatę za   gospodarowanie odpadami 

          komunalnymi( projekt uchwały Nr  XLI/289/13)

       b/zmieniającej  uchwałę  w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania  czystości i 

          porządku  na terenie Gminy Miasta Rypina ( projekt uchwały Nr  XLI/290/13)  

       c/ zmieniającej uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2013 

          rok ( projekt uchwały Nr  XLI/291/13)

       d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy 

           Finansowej Gminy Miasta Rypina  na lata  2013-2024 ( projekt uchwały Nr  

           XLI/292/13)

5.  Interpelacje i zapytania radnych.

6.  Zamknięcie obrad  XLI  sesji Rady Miasta Rypina.



Ad.  1i 2

Przewodnicząca  Rady Miasta  otworzyła obrady XLI sesji nadzwyczajnej Rady Miasta 

Rypina. Stwierdziła, że jest  13 radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania 

uchwał.

Ad.3

Przewodnicząca Rady  przedstawiła  wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji w trybie 

nadzwyczajnym ze względu na pilną potrzebę  podjęcia uchwał.

Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi zał. Nr   2 do protokołu.

Ad.4a

Przewodnicząca Rady Miasta   przedstawiła  projekt uchwały  Nr XLI/289/13  zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowego  sposobu i zakresu świadczenia usług w  zakresie 

odbierania odpadów   komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania 

tych  odpadów  w zamian  za uiszczoną przez właściciela  nieruchomości  opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Przemysław Rębacz informował, że  pilna potrzeba  podjęcia tej uchwały jak i 

następnej wynika  z konieczności  przeprowadzenia  kolejnego przetargu  na odbiór i 

zagospodarowanie   odpadów  komunalnych  z  nieruchomości   zamieszkałych  i  nie 

zamieszkałych   położonych na terenie  Gminy Miasta Rypina . Dotyczy ona również 

zmian polegających  m.in. na segregacji popiołu oraz terminu odbioru poszczególnych 

odpadów komunalnych.

W dyskusji głos zabrał radny Chojnacki . Pytał, czy mieszkańcy będą  zmuszeni do 

zbierania  popiołu  w worki,  system ten  jednak   się  nie  sprawdzi,  gdyż  popioły  są 

gorące.  Pan   Rębacz  wyjaśniał,  że  nie  należy    wrzucać  gorących  popiołów  do 

pojemnika, gdyż grozi to pożarem.   Na te chwilę zostały  złożone  deklaracje , popiół 

będzie kolejną  frakcją , którą będą  oddzielać mieszkańcy .

Zdaniem pana radnego  prowadzi to do paranoi,  śmieci  są już centralnym    punktem 

każdej działki .

Burmistrz Miasta p. Grzybowski  informował, że na razie nie ma  przymusu segregacji 

popiołu. Propozycja miasta była konsultowana  z  Komesem .Okazuje się, że  popiół 



jest  bardzo tanią  frakcją . Jeśli jest wrzucany do  odpadów zmieszanych , zostają one 

obciążone i przez to będą dwa razy droższe. Jeśli zostanie  wyselekcjonowany popiół , 

to KOMES  odda go na wysypisko za mniejszą opłatę. Na razie popiół  będą  odkładać 

tylko ci, którzy chcą i to do pojemnika  a dopiero do worka. Wstawianie pojemnika do 

każdej posesji jednak  wiąże się  z kosztami, odbiór w workach jest  tańszy.

Pan  Rębacz  na  koniec  dyskusji  dodał  tylko,  że   była  rozważana  możliwość 

postawienia zbiorczych  pojemników na popiół, jednak  istniało zagrożenie  , że  będą 

wrzucane tam  worki z innymi odpadami  i wówczas cały pojemnik  trzeba by oddać 

jako  odpady zmieszane.

Przewodnicząca Rady poddała  projekt  uchwały pod głosowanie .

Rada  Miasta  Rypina  13  głosami  „za”  jednogłośnie   podjęła  uchwałę  Nr 

XLI/289/13  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  szczegółowego  sposobu i  zakresu 

świadczenia usług w  zakresie  odbierania odpadów   komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i zagospodarowania tych  odpadów  w zamian  za uiszczoną przez 

właściciela  nieruchomości  opłatę za   gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała Nr  XLI/289/13  stanowi zał. Nr  3 do protokołu.

Ad. 4b

Przewodnicząca   Rady  Miasta  przedstawiła  projekt  uchwały  Nr   XLI/290/13 

zmieniającej  uchwałę  w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania  czystości i 

porządku  na terenie Gminy Miasta Rypina .

Radny p. Chojnacki pytał, czy ten regulamin uchwalony swego czasu jest ważny i czy 

obowiązuje?

Pan Rębacz wyjaśniał, że regulamin oczywiście  jest ważny, wszedł w życie 14 dni  po 

opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady poddała  projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Miasta  Rypina   13  głosami  „za”  jednogłośnie   podjęła  uchwałę  Nr 

XLI/290/13 zmieniającą   uchwałę  w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku  na terenie Gminy Miasta Rypina .

Uchwała Nr  XLI/290/13 stanowi zał. Nr 4 do protokołu.



Ad.4c

Przewodnicząca Rady  przedstawiła  projekt uchwały Nr XLI/291/13  zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina  na 2013 rok.

Radny Bytner pytał o pozycje w budżecie – zakup  trybun na Orliku.

Burmistrz  wyjaśniał,  że  ujęto  to  w  budżecie  na  wniosek  Dyrektora  MOSiR. 

Przewodnicząca Rady Miasta  poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Miasta  Rypina   13  głosami  „za”   jednogłośnie    podjęła  uchwałę   Nr 

XLI/291/13  zmieniającą  uchwałę w sprawie uchwalenia  budżetu miasta  Rypina 

na 2013 rok.

Uchwała  Nr  XLI/291/13 stanowi zał. Nr  5 do protokołu.

Ad.4d

Przewodnicząca Rady  przedstawiła  projekt uchwały Nr  XLI/292/13  zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta 

Rypina na lata 2013-2014.

Z-ca Skarbnika p. Pietrzak informował, że na wniosek Wydziału  Inwestycji zostały 

wprowadzone  dodatkowe inwestycje :

- termomodernizacja  przedszkola miejskiego nr 2 i 3

- opracowanie dokumentacji cmentarza

- przebudowa i rozbudowa  ul. Zacisze  i części ul. Łącznej 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie .

Rada  Miasta  Rypina   13  głosami  „za”  jednogłośnie   podjęła  uchwałę  Nr 

XLI/292/13  zmieniającą uchwałę  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Miasta Rypina na lata 2013-2014.

Uchwała Nr  XLI/292/13  stanowi zał. Nr  6 do protokołu.

Ad.5

Radny p. Chojnacki pytał, czyje są „budy”, które stoją  przy postoju taxi?  Prosił też o 

załatanie dziur  na parkingu przy ul. Nowej .



Radny P. Gładkowski  sygnalizował brak tablicy ogłoszeniowej  przy ul . Kościuszki.

Burmistrz  przyjął te uwagi, zostanie to przekazane  właściwym wydziałom w celu 

realizacji.

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Miasta  zamknęła obrady XLI sesji.

 Protokołowała                                              Przewodnicząca Rady Miasta Rypina 

Mariola Jędrzejewska                                              Joanna  Krukowska 

 

 


